
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

ASSEMBLEA LEGISLATIVA
Atto del Dirigente a firma unica DETERMINAZIONE

Num. 109 del 20/02/2017 BOLOGNA

Proposta: DAL/2017/115 del 17/02/2017

Struttura proponente: DIREZIONE GENERALE ASSEMBLEA LEGISLATIVA REGIONALE

Oggetto: PRESA D'ATTO DI AVVISO PUBBLICO ANDATO DESERTO DI CUI ALLA
DETERMINAZIONE N. 850/2016: "ARCHIVIO ALBERTO MANZI: AVVISO
PUBBLICO PER LA REALIZZAZIONE DI UN PROGETTO DI COLLABORAZIONE
EDUCATIVA"

Autorità emanante: IL DIRETTORE - DIREZIONE GENERALE ASSEMBLEA LEGISLATIVA
REGIONALE

Firmatario: LEONARDO DRAGHETTI in qualità di Direttore generale

pagina 1 di 5



IL DIRETTORE

Visti:

- la Determinazione n. 850 del 15/12/2016, avente ad oggetto

“Archivio Alberto Manzi: Avviso pubblico per la realizzazione

di un progetto di collaborazione educativa”;

-  l’allegato  1,  parte  integrante  alla  predetta

determinazione, recante Avviso pubblico per la selezione di

un  partner  per  la  realizzazione  del  progetto  di

collaborazione  educativa  “Crescere  cittadini  nel  mondo”

dell’Assemblea  legislativa  della  Regione  Emilia-Romagna  –

Centro Alberto Manzi;

-  il  punto  3.  del  suddetto  allegato  1  alla  citata

determinazione n. 850/2016, rubricato “Termini e modalità di

presentazione delle domande”, e in particolare il punto 3.3.

nel quale è stabilito, a pena di inammissibilità, che le

domande devono essere inviate entro e non oltre il 20 gennaio

2017, esclusivamente tramite una delle seguenti modalità:

a)  posta  elettronica  certificata,  all’indirizzo

aldirgen@postacert.regione.emilia-romagna.it.  Nel  messaggio

di  posta  elettronica  dovrà  essere  riportata  la  seguente

dicitura: “Candidatura all’Avviso pubblico per la selezione

di un partner privato per la realizzazione del progetto di

collaborazione  educativa  «Crescere  cittadini  del  mondo»

dell’Assemblea  legislativa  della  Regione  Emilia-Romagna  –

Centro Alberto Manzi”;

b)  raccomandata  a/r,  in  busta  chiusa,  all’indirizzo:

Direzione Generale dell’Assemblea legislativa della Regione

Emilia-Romagna, Viale Aldo Moro, 50 – 40127 Bologna (al fine

Testo dell'atto

pagina 2 di 5



del rispetto del termine perentorio di cui sopra, farà fede

la data del timbro dell’ufficio postale accettante). Sulla

busta  dovrà  essere  riportata  la  seguente  dicitura:

“Candidatura  all’Avviso  pubblico  per  la  selezione  di  un

partner  privato  per  la  realizzazione  del  progetto  di

collaborazione  educativa  «Crescere  cittadini  del  mondo»

dell’Assemblea  legislativa  della  Regione  Emilia-Romagna  –

Centro Alberto Manzi”;

-  l’allegato  2,  parte  integrante  alla  summenzionata

determinazione n. 850/2016, recante Domanda di partecipazione

per la selezione di un partner privato per la realizzazione del

progetto  di  collaborazione  educativa  “Crescere  cittadini  nel

mondo”  dell’Assemblea  legislativa  regionale  -  Centro  Alberto

Manzi;

Considerato  che  sono  state  espletate  le  procedure  di

pubblicazione dell’Avviso e fornite tutte le comunicazioni ad

esso  relative  sul  sito  web  istituzionale

http://www.assemblea.emr.it/attivita/bandi-e-concorsi/avvisi-

aperti e sul sito http://www.centroalbertomanzi.it/home.asp,

così come previsto nella sopracitata determinazione;

Preso  atto  che  non  è  pervenuta  alcuna  domanda  di

partecipazione al suddetto Avviso pubblico, entro il termine

del giorno 20 gennaio 2017, come stabilito nell’allegato 1

alla citata Determinazione n. 850/2016;

Dato atto, pertanto che il riferito Avviso pubblico, è

andato deserto;

Dato atto del parere allegato;

DETERMINA

pagina 3 di 5



per  i  motivi  esposti  in  premessa  e  qui  integralmente

richiamati,

1)di  dare  atto  che  non  è  pervenuta  alcuna  domanda  di

partecipazione all’Avviso pubblico per la selezione di un

partner  privato  per  la  realizzazione  del  progetto  di

collaborazione  educativa  “Crescere  cittadini  del  mondo”

dell’Assemblea  legislativa  della  Regione  Emilia-Romagna  –

Centro Alberto Manzi, entro il termine del giorno 20 gennaio

2017, come stabilito nell’allegato 1 della Determinazione n.

850/2016;

2)di  dare  atto  che  il  suddetto  avviso  pubblico  è  andato

deserto;

3)di dare altresì atto che la presente determinazione verrà

pubblicata  sul  sito  web  istituzionale

http://www.assemblea.emr.it/attivita/bandi-e-concorsi/avvisi-

scaduti.

pagina 4 di 5



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

ASSEMBLEA LEGISLATIVA

Leonardo Draghetti, Direttore generale della DIREZIONE GENERALE ASSEMBLEA
LEGISLATIVA REGIONALE esprime, contestualmente all'adozione, ai sensi della
deliberazione dell'Ufficio di Presidenza n. 31/2016, parere di regolarità amministrativa in
merito all'atto con numero di proposta DAL/2017/115

IN FEDE

Leonardo Draghetti

Parere di regolarità amministrativa

pagina 5 di 5


